2024年２月 14日

各  位

               会 社 名 株式会社アルファ

代表者名 代表取締役   塚野 哲幸

（コード番号：3434 東証スタンダード）

  問合せ先 総合企画部長  渡辺 勝俊

（TEL：045-787-8401）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年５月 11日に公表した 2024 年３月期通期業績予想を修正いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2024年３月期通期業績予想数値の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

70,000

百万円

2,000

百万円

1,800

百万円

1,200

円銭

125.23

今回修正予想 (Ｂ) 73,000 2,300 2,900 2,000 208.71

増  減  額   (Ｂ－Ａ) 3,000 300 1,100 800 ―

増  減  率  （％） 4.3 15.0 61.1 66.7 ―

（ご参考）前年実績

（2023 年３月期）
62,882 601 1,348 524 54.73

２．修正の理由

 2024年３月期第３四半期決算実績を踏まえ、今後の見通しを精査した結果、日本・北米・ヨーロッパ地域

における自動車部品事業の復調並びにセキュリティ機器事業が堅調に推移したことおよび為替差益の計上に

より、売上高および各段階利益のすべての項目で前回予想を上回る見通しとなりました。そのため、2024年

３月期通期の連結業績予想について修正いたします。

業績見通しにおける為替レートは、１ＵＳ＄＝143円、１ユーロ＝150円を前提としております。

※上記の予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提に基づいており、今後発生する状況の変化によ

っては、実際の業績と異なる可能性があります。

以 上